
 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
Zápis z jednání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání 

 
 

Termín konání:  11.02.2020 od 15:30   
Místo konání:  zasedací místnost svazku v budově bývalé Integrované školy na náměstí v Nové Pace 

(Masarykovo náměstí 325, I. patro) 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Obsah jednání:  

1. Aktuální čerpání rozpočtu PS 
2. Nákup dětských knih 
3. Diagnostika iSophi – rozšíření i pro menší děti 
4. Seminář - Rozvoj grafomotoriky v předškolním období 
5. Exkurze do speciální školky v Trutnově 
6. Konference BEZSTAROSTNÉ ROKY - kroky a krůčky (před)školáka do lavice 
7. Příprava pracovního sešitu pro předškoláky – projednání prvních námětů 
8. Projednání výstupů závěrečné evaluace předchozího projektu MAP včetně návrhů opatření 
9. Sdílení výukových materiálů 
10. Různé, diskuse a závěr 

 
 
1. Aktuální čerpání rozpočtu PS 

M. Hanušová informovala členky PS o aktuálním čerpání rozpočtu pracovní skupiny.   
 
2. Nákup dětských knih 

 M. Hanušová informovala členky PS o dokončení první vlny nákupu dětských knih a seznámila je 
s čerpáním rozpočtů pro jednotlivé školky. Školky, které svůj rozpočet zatím nedočerpaly, zašlou seznam 
požadovaných knih do konce února 2020 M. Hanušové. Ta opět zajistí jejich objednání.  

 
3. Diagnostika iSophi – rozšíření i pro menší děti 

Hostem jednání byl Mgr. Bohuslav Benč, vedoucí odboru školství a kultury při MěÚ Nová Paka. Ten 
ve spolupráci s M. Hanušovou informoval členky PS o tom, že tvůrci pedagogické diagnostiky iSophi 
rozpracovali tuto metodu i pro děti od 3 let věku. Členky PS diskutovaly o aktuálních zkušenostech 
s diagnostikou u předškoláků a o možnosti prezentace novinek přímo v Nové Pace. Dle domluvy se 
prezentace uskuteční dne 05.03.2020 od 13:00 hodin.  

 
4. Seminář - Rozvoj grafomotoriky v předškolním období 

M. Hanušová informovala členky PS o možnosti realizace semináře pro učitelky MŠ na téma Rozvoj 
grafomotoriky v předškolním období s Mgr. Emmerlingovou. Členky PS se dohodly, že o realizaci mají zájem 
a ideální termín bude na podzim 2020. M. Hanušová projedná s lektorkou návrhy konkrétních termínů.  
 
5. Exkurze do speciální školky v Trutnově 

Členky PS projednaly podrobnosti plánované exkurze do speciální MŠ v Trutnově. Ideální počet 
účastníků je 8, maximum pak 12 osob. Předpokládá se tedy účast max. 2 osob za MŠ Školní, 2 osob za MŠ 
Husitská, 1 osoba za MŠ Stará Paka, 1 osoba za MŠ Pecka, 1 osoba za MŠ Vidochov, 1 osoba za MŠ Brána, 1 



 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

osoba za MAP. O účast projevil zájem i odbor školství při ORP v počtu 2 osob – bude upřesněno. M. 
Hanušová rozešle pozvánku. Doprava 2 – 3 osobní vozidla.  

 
6. Konference BEZSTAROSTNÉ ROKY - kroky a krůčky (před)školáka do lavice 

M. Hanušová informovala o konferenci Bezstarostné roky – kroky a krůčky předškoláka do lavice, 
která se uskuteční v Praze dne 26.05.2020. Případný zájem pedagogů z území o účast na konferenci je možné 
podpořit z projektu MAP Novopacko II. Podrobnosti k nalezení na https://kurzy.infracz.cz/kurzy/konference-
bezstarostne-roky/. Zájemci se mohou hlásit přímo M. Hanušové.  

 
 
7. Příprava pracovního sešitu pro předškoláky – projednání prvních námětů 
 

Každá MŠ zastoupená v PS měla za úkol ve svém týmu zpracovat návrh jednoho bodu z desatera 
dovedností. Návrh má být prvním konceptem, jak by mohl pracovní sešit vypadat, jak si ho jednotlivé školky 
představují, jaké mají nápady. Do diskuse přispěla i paní Mgr. Lenka Müllerová, učitelka prvního stupně ZŠ 
Komenského a host na jednání PS. Pracovní skupina projednala tato témata: 
 

téma č. 3 - Dítě zvládá přiměřeně jazykové, řečové a komunikativní dovednosti (MŠ Školní) 
téma č. 4 - Dítě zvládá koordinaci oko/ruka, jemnou motoriku, pravolevou orientaci (MŠ Husitská) 
téma č. 6 - Dítě zvládá jednoduché logické a myšlenkové operace, orientuje se v elementárních 
matematických pojmech (MŠ Vidochov) 
 
Členky PS diskutovaly nad návrhy a shodly se na následujícím. 
- Jako první koncept jsou zpracované návrhy dobré 
- Rozsah témat bude přizpůsoben jednotlivým oblastem, např. u řečových kompetencí postačí 

jeden obrázek a k němu sada úkolů (celkový rozsah např. 2 strany), u grafomotoriky je nutné dát 
prostor cvičením (rozsah bude větší), atd. 

- Z témat nutno vypíchnout to nejdůležitější, rozsáhlé informace by nikdo nečetl 
- Pracovní sešit by měl být návodem pro rodiče co mají děti umět a jakým cvičením či úkoly dané 

dovednosti doma trénovat  
- V úvodu základní pokyny pro rodiče, jak s dětmi a sešitem pracovat, vhodná časová dotace, jaké 

podmínky, motivace, vhodná pochvala, s kým je možné se poradit, ….  
- U každého tématu část souhrnných informací pro rodiče a druhá část úkolů a námětů na aktivity 
- O původním nápadu nošení sešitu ze školky domů a zpět mají nyní členky pochybnosti, patrně to 

není v reálu proveditelné (možná další diskuse), na druhou stranu nějaká zpětná vazba by byla 
vhodná, aby byli rodiče k práci se sešitem motivováni 

- Samolepky za splnění úkolů by měl dávat rodič 
- Nápad se samolepkou za zápis do ZŠ (plně dobrovolné, dítě by si mohlo přinést sešit k zápisu, 

dostalo by samolepku za účast na zápise) 
- Jednotné grafické a výtvarné zpracování všech témat 
- Pracovním sešitem bude provázet nějaká postava, zvířátko (dva sourozenci s pejskem nebo něco 

podobného) 
- A. Špíglová prověří možnost zpracování kreseb studentkami SŠPg Nová Paka 
- Nápad – básnička z pracovního sešitu provází děti ve školce a poté i v první třídě na ZŠ 

 
Na dalším jednání PS bude diskuse pokračovat nad tématy zpracovanými MŠ Brána a Pecka.  

  
 



 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

8. Projednání výstupů závěrečné evaluace předchozího projektu MAP včetně návrhů opatření 
 

M. Hanušová informovala členky PS o výstupech závěrečné evaluace předchozího projektu MAP 
Novopacko. Členky PS obsah dokumentu projednaly a neshledaly nutnost navrhnout nějaká opatření 
k nápravě v rámci realizace projektu MAP Novopacko II.  

M. Hanušová připomněla členkám PS jejich roli při přípravě aktualizace dokumentu Místní akční plán 
vzdělávání Novopacko II. Jednotlivé fáze tvorby a projednání dokumentu budou zařazovány na následující 
jednání PS dle potřeby v rámci celého procesu tvorby. M. Hanušová předpokládá nutnost realizace dalšího 
jednání v průběhu března 2020. 
 
9. Aktivita sdílení výukových materiálů  

M. Hanušová připomněla členkám PS možnost společného sdílení výukových materiálů. Nabízí se 
možnost společného nákupu licencí na užívání aktivit např. na webových stránkách: www.logosik.cz/; 
www.zodpovednavyuka.cz/; www.ucitelnice.cz/; www.eschovka.cz/; případně dalších. Aktivity by mohly být 
sdíleny např. jako tomu je u PS MAT na stránkách www.capsa.cz, odkud by si je jednotliví učitelé z území 
Novopacka mohli dle potřeby stahovat. Přihlášení do uložiště by bylo zajištěno heslem. Zájem o nákup 
konkrétních materiálů sdělí jednotlivé školky M. Hanušové mailem.  
 
10. Různé, diskuse a závěr 

 
Členky PS se shodly na termínu dalšího jednání PS na 11.03.2020 od 15:30 hodin.  

 

 
V Nové Pace 11.02.2020 Zapsala: Monika Hanušová  


